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Till klubbens caller 
Hans, Ronny och Nutte 

 
    25 Maj A1 - A2. 13.00-15.00. Basic-M-Plus 15.00-19.00  
      1 Juli kl. 13.00-18.00 Plus-A1-Plus-A2 
     12 Aug A2. 13.00-14.30. 14.30-19.00 Basic-M-Plus-A1 

OBS! Basic är alltid golvets nivå! 
 

Det finns cafeteria med rikligt utbud. 
Vi har även grillat med tillbehör för en billig penning! 

 

Inträde 100 riksdaler, under 26 år 50 riksdaler. 
 

Vägbeskrivning: 2 mil norr om Karlstad efter Rv. 62. 
OBS! Skyltat från infart till Forshaga 

 

Info: Birgitta tel. 070-871 54 97  
Mail: sjotorp.biha@hotmail.com  

Hemsida: www.prariefolket.weebly.com 

 
 
 

Har du en bra idé hur vi ska bli fler?

Vi vill alla att fler ska börja dansa squaredans. Förbundet har avsatt 
pengar i budgeten för att främja positiv utveckling genom gräns-

överskridande eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Marknadsföring är viktigt och allt som utveck-
lar squaredansen i positiv riktning är bra. Det 
har förbundsstyrelsen tagit fasta på och avsatt 
pengar i budgeten för rekryteringsstöd. 

Har er klubb eller klubbsamarbete någon idé 
kring hur ni vill verka för positiv utveckling så 
är ni välkomna med er ansökan.

Den ska innebära en positiv utveckling för 
squaredansen tack vare gränsöverskridande 
eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Det ska vara en skriftlig ansökan som skickas 
in underskriven, eller på annat sätt godkänd 

av klubbens eller klubbarnas ordförande. 
Ansökan ska innehålla en skriftlig redogörelse 
kring idéen, hur mycket pengar ni ansöker om 
och hur de ska användas. Den ska också inne-
hålla ett redovisningsdatum senast en månad 
efter genomförd aktivitet. 
Är du en utvecklare för framtiden? Då är det 
dags att skicka in din ansökan till styrelse@
squaredans.se

Alla ansökningar kommer att behandlas lö-
pande av styrelsen.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se

                     

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

 

TRIPLE BOYS-
DANSEN 

 

med 
 

Hedda Nilsson Siling 
Krister Pettersson 

Mathias Alfredsson 
 

 

 

 

Lördag 26 augusti 2017 
 

13.00 - 16.00 P-A1-P-A2 
16.00 - 19.00 B-M-B-P 
 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13   
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Från ordförandens horisont 
Hej Squaredansvänner!

Nu är det bara några veckor kvar till Conven-
tion 2017 i Helsingborg. Du har väl börjat 
packa väskan och putsat dansskorna för en 
alldeles superjättehärlig helg. Ett sätt att få 
en extra försmak av vår Svenska Convention 
är att börja ladda upp med att delta i den Dan-
ska Convention, 26-28 maj i Säby. Det tror 
jag också blir härligt med "danskt hygge" och 
glada människor.

Förbundsstyrelsen hade under fredag den 7 
april till söndag den 9 april ett styrelsemöte, 
även denna gång på Arlandastad. Alla 
ledamöterna var på väg med bil, tåg och flyg 
från olika delar av Sverige och Åland och 
allt föreföll helt normalt. Vi vet ju alla vilken 
tragedi som inträffade i Stockholm just den 
fredagen. Det kändes som om vi befann oss 
mitt i denna förfärliga situation med tåg som 
inte gick, ett Stockholm som bitvis var avs-
tängt och utanför på motorvägen en uppsjö av 
polisbilar med blåljus på väg mot Märsta. De 
av oss som kunde nå Arlandastad under freda-
gen var mycket tagna av situationen och det 
var svårt att riktigt fokusera på våra uppgifter. 
Våra tankar gick istället till det förfärliga som 
inträffat, till alla dem som drabbats och deras 
nära och kära. Dock anslöt de som inte kun-
nat komma fram under fredagen till vårt möte 
under lördagen.

Fokus på mötet denna gång var convention 
och förbundsstämma. Det är många dokument 
och mycket planering som krävs inför detta 
evenemang, så dagordningen var extra lång 
denna gång. Trots den förfärliga inledningen 
lyckades vi ändå med vårt arbete. Under sen-
are år har antalet deltagare på förbundsstäm-
man ökat och förra året var det 160 personer 
som deltog. Det är min förhoppning att vi i år 
fortsätter trenden och kanske kan bli 170. Till 
dig som ännu inte varit på en förbundsstäm-
ma, kom till squaredansens finrum och var 
med och påverka vår utveckling. Även om du 
inte representerar din klubb är du välkommen 
med synpunkter. Din enda begränsning är att 
du inte har rösträtt.

Som jag berättade i förra numret av tidningen 
uppkom det ett underskott vid förra conven-
tion. Arbetet med detta har varit omfattande 
och mycket tid och kraft har krävts. 

Under början av mars månad träffades en över-
enskommelse mellan Blue Ribbon Squares 
och Squaredansförbundet kring hantering av 
denna besvärliga ekonomiska situation. Efter 
förhandlingar träffades ett avtal som båda 
parter kunde enas om.

När kurser nu har terminsavslutning får vi 
ett antal nya dansare i vår squaredansfamilj. 
För att dessa skall få en riktig bild av det fan-
tastiska med vår fritidssysselsättning behövs 
det att de får dansa under sommaren och 
dessutom besöka andra klubbar och danser. 
Som god familjemedlem är det klubbmedlem-
marnas uppgift att ta med dessa nya dansare 
på de trevliga sommardanser som finns på en 
mängd orter. 
Det är kanske under sommaren som det är 
lättast att genomföra danser på allmänna plat-
ser. Jag tror att ni alla håller med mig om vik-
ten av uppvisningar och rekryteringsdanser. 
Det är på detta sätt vi lättast rekryterar nya 
dansare inför höstens nybörjarkurser. Glöm då 
inte att sprida vår lilla folder. Är foldrarna slut 
kommer det att finnas nya vid förbundsdisken 
på convention i Helsingborg.

I förra numret av tidningen påtalade jag vikten 
av att vi förutom att rekrytera nya dansare, 
också måste öka våra ansträngningar med att 
behålla de dansare vi har idag. En av faktor-
erna till framgång tror jag är medlemsvård. 
Om jag fick önska, skulle jag gärna se att från 
och med i höst, har alla klubbstyrelser på sin 
dagordning en punkt som heter medlemsvård. 
Med en sådan på dagordningen kanske klub-
ben kan arbeta fram målsättning och strategi 
för det viktiga arbetet med att behålla dansare. 
Ett första steg i denna viktiga uppgift kan vara 
att under sommaren, förutom danser, anordna 
en gemensam klubbaktivitet som till exempel 
grillkväll, bouletävling, brännboll eller något 
annat som klubbmedlemmarna skulle tycka 
var skojigt.
Slutligen vill jag önska er alla en riktigt trev-
lig sommar! Väl mött, så ses vi i en square 
någonstans.
Tommy Hansson
tommy@squaredans.se 



4

Som ny i förbundsstyrelsen tycker jag nästan 
att jag börjar få rutin på detta att åka till de 
fysiska mötena på Arlanda Quality Hotel. Det 
är mitt 5:e (konstituerande mötet oräknat) 
möte. 2 möten har varit via webben. Nu åker 
jag alltså för tredje gången mot Arlanda C.

Denna gång gick det inte som planerat. Alla 
tåg till Stockholm inställda, lokaltrafiken i 
Stockholm först helt inställd sedan igång på 
sparlåga. TV:s nyhetssändningar rapporterar 
oroande nyheter sakligt och adekvat. Polisen 
och regeringen håller presskonferenser. Vi som 
är perifert drabbade är oroade men inte pan-
ikslagna. Vi inser plötsligt att det inte går att 
förutsäga vad som händer härnäst. Vi avvak-
tar, tar till oss den information som bjuds. Vi 
avstår från vilda gissningar och att sprida des-
information. Vart efter timmarna går inser vi 
att samhället fungerar. ”Last night (afternoon) 
in Stockholm” var en direkt katastrof som fick 
minimal effekt på oss som inte befann oss i 
händelsernas centrum. Den har påverkat oss 
alla men vi kan fortsätta våra liv med ny kun-
skap om livet.

Förbundsstyrelsens möte denna helg behand-
lar både stort och smått. Glädjande nog har vi 
fått in många förslag till utmärkelser. Vi fattar 
beslut om att godkänna 9 st ansökningar om 
förtjänsttecken. Mottagarna kommer att pre-
senteras under stämman i Helsingborg.  

Styrelsen diskuterar också squaredanssemi-
nariet. Det är en viktig plattform för utveckling 
av squaredansen men antalet klubbar som 
kommer till seminariet, jämfört med antalet 
klubbar vi har är nedslående. 13 klubbar av 
119 deltog i Kungälv. 55 deltagare utan särskilt 
stor geografisk spridning hade stor glädje och 
nytta av det utmärkt anordnade seminariet. Vi 
vill nu anordna ett seminarium 2018 men vi 
behöver få in synpunkter från klubbarna om 
vad vi ska använda den fina plattformen till.
 
Under seminariet fördes en liten sidodiskus-
sion på temat ”Vi behöver fler dansare som 
vågar ta steget från dansgolvet och bli in-
struktör/bandspelarskötare”. Nu manifesteras 
den i ett kurserbjudande i detta nummer. Läs 
där och anmäl dig …. först till kvarn ….

Trenden för vår eminenta tidning är vikande. 
2009 började vi att skicka tidningen med post 
via adressregistret. Då trycktes 3982 tidnin-
gar. Nu trycks 2657 (nr1 2017). Antalet min-
skar med ca 50 st/nr. Square-Info går ut elek-
troniskt till ca 1000 mailadresser. Innehållet är 
intressanta texter varvat med klubbarnas an-
nonser. Det vi saknar är annonser från square-
dansklubbar samt text och bild från er dansare 
ute i landet. Gamla som nya dansare i en salig 
röra som delar med sig av sina erfarenheter 
av vår favoritsysselsättning.

Sommaren är på gång och jag avslutar med 
en blick på 2017:s convention. Ser fram emot 
många timmars dans, en välbesökt stämma 
och träffa alla dansare för att prata en stund 
vid förbundsdisken i Helsingborgs Arena. 

För styrelsen
Mia Mutembei 
mia@squaredans.se

Styrelseutbildning
Lördagen 11 november 2017

Plats: Södravägen 68, Täby
Tid: 10.00 – 17.00

Pris: 350 kr inkl lunch och fika
Kursledare: Anders Sjöberg

Anmälan via: anders.sj.gavle@telia.com

Styrelseutbildningen är en fördjupning för 
styrelsefunktionärer med inriktning på 

föreningsteknik och styrelsearbete.
Kursen arrangeras av SAASDC och 

genomförs under en dag.

Ett utdrag ur kursplanen:
- Föreningsjuridik

- Mötesteknik
- Moderna hjälpmedel för styrelsearbetet

För mer info om kursinnehållet kontakta 
Anders Sjöberg via emailadressen ovan.

Anmäl er i god tid, senast tre veckor före.
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Redaktörsspalten
Nog känns det som att det är långt kvar tilll 
sommaren kommer med en så kall vår. Snön 
tinade ju bort men så kom en påsk med snö. 
Kändes sådär. Känns som att allt står på vänt. 
Men snart nog ska det väl sätta fart åt rätt håll. 
Glädjande är att det blev ett nummer med 32 
sidor. Danslistan är diger inför sommaren. Ta 
med er de nygraduerade ut och dansa! Eller 
kanske ska de nygraduerade släpa med sig oss 
“di gamle”.

Tänk på: 
Ändrar ni er adress/mailadress 
så meddela er hemmaklubb så de 
kan ändra i tidningsregistret. Maila 
inte oss i styrelsen, vi gör INGA 
ändringar. 

Skriv era texter i Verdana 11. 
Texter med bilder eller foton? Bifoga dessa  som 
separata original. Du får gärna markera i din 
text var du vill ha bilden. Men jag måste kunna 
montera in dem separat och ibland även kunna 
beskära dem. Skickar du foton, se till att de 
som är med på bilden är tillfrågade om det är 
okej att de publiceras i tidningen. 

                                           Årgång 33 
 

Medlemsblad för SAASDC, Svenska 
Squaredansförbundet,  c/o Annika Myhrberg, 
Havregatan 8 SE-118 59  Stockholm 
Hemsida: www.squaredans.se 
ISSN: 0283-6572 Plusgiro: 82 54 68 – 2 
 

Ansvarig utgivare: Tommy Hansson 
Redaktör: Ing-Marie Lindh 
Adress: Brygghusgatan 22, 724 81 Västerås 
Telefon 021 – 35 28 35 
E-post: ing-marie@squaredans.se 
 

Annonser Helsida 
 

Halvsida Kvartssida 

 
Storlek bredd * höjd mm 

 
190*270 

Liggande 
190*135 

Stående 
90*135 

Liggande 
190*65 

Färg 4 000:- 2 000:- 1 000:- 1 000:- 

Svartvit 2 800:- 1 200:- 600:- 600:- 
     

Färg SAASDC-klubbar 2 500:- 1 200:- 500:- 500:- 

Svartvit SAASDC-klubbar 1 800:- 750:- 300:- 300:- 

 
I priset ingår: publicering i Square-Info samt publicering av hela tidningen, inklusive annonsen, på SAASDC:s hemsida. 

 
Kommande nummer Nummer 1  Nummer 2  Nummer 3 Nummer 4  
Deadline för material 1 februari 15 april 1 augusti 15 oktober 

Distribueras vecka 11 21 37 47 
 

Tryck Graf&Bild Bergstrands AB, Västerås 
 

            Vi reserverar oss mot omständigheter utanför SAASDC:s kontroll 
 

SAASDC förbehåller sig rätten att göra smärre redigeringar av insänt material

Bara omslaget är i färg. Såvida du inte vill ha 
färgannons, ska alla flyers skickas in i svartvitt. 
Även loggor och dylikt ska vara i svartvitt. 

Är annonsen i färg måste jag göra om den till 
svartvitt, detta kan ev. medföra att tidningen 
blir försenad. Dessutom vill jag be dig tänka 
på att små plottriga bilder (t ex “Clipart-bilder” 
som gubbar osv.) kan vara svåra att få snygga 
i tryck.

Vi kan erbjuda Square-Info annonsfakturor 
via e-post. Ange den e-postadress ni vill ha 
fakturan till. Vill ni ha fakturan med posten - 
ange den adress och mottagare som ska ha 
den. 

Tveka inte att haffa mig i dansvimlet, maila 
eller att ringa! Nästa gång vi ses här skriver 
vi september 2017. Njut tills dess av grillning, 
sol, bad. Ja just det du tycker om. Men glöm 
inte sololjan och myggsprayen.

Ing-Marie Lindh
Redaktörska
ing-marie@squaredans.se
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Vid vackra sjön Vällans strand:
Lilltorpets utedansbana, Falun (under tak)
Caller: Micke Gerkman
Lördag 29:e juli - 2017
Kl. 14:00 – 20:00   
Nivå: B – A2

Servering: Grillad fläskkarré med potatissallad, grönsallad, 
smör & bröd, dryck. Jordgubbar & grädde!
Cafeteria finns.
Pris: 100:- Under 25 år: 50:-
Mat: 80:-
Det går att övernatta med husvagn/husbil på grusplanen. 
Kontaktpersoner: 
Mats & Agnetha 023-355 31 alt. 070-645 68 83 
GPS: Lilltorpsvägen 55 alt. N 60º 35' 43" E 15º 34' 28"

29:e året i rad!

SRMMAR-
SRUAREDANCE

Horten og Omegn Squaredancers
Hyggekvelder på Nykirke bygdehus 

Onsdagene 15. februar og 15. mars i år ar-
rangerte Horten og Omegn Squaredancers 
Hyggekvelder i klubblokalet vårt på Nykirke 
bygdehus.

På Hyggekveldene våre tar alle med seg mat 
til fellesbord, slik at vi kan forsyne oss med 
mye godt. Vi danser en stund, så tar vi en 
laaaang pause og spiser litt, og så danser vi 
litt til. I tillegg har vi en utlodning med noen 
få gevinster.

Til disse kveldene inviterer vi tidligere klubb-
medlemmer som har sluttet av forskjellige 
grunner, i tillegg til dansere fra klubbene i 
Oslo-regionen.

Slike Hyggekvelder har vi tre ganger i året, 
to ganger om våren og én gang på høsten i 
klubblokalet vårt på Nykirke bygdehus. Neste 
gang blir onsdag 18. oktober. 

På Hyggekvelden 15. februar 2017 var vi seks-
ten personer, men ikke alle hadde anledning 
til å danse. Det viktigste er å møtes og prate 
sammen! 

Foto: Einar Hallberg

Dette konseptet kan anbefales for å skape 
et godt miljø i klubben og holde en nærmere 
kontakt med andre dansere!

Cathrine Hallberg
leder, Horten og Omegn Squaredancers
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Stora Skuggan 2017 

Norra Djurgården Stockholm 
Torsdagar kl.12- 15 

Entré 50 kr 
 

25 maj B M B P Rojne Eriksson 
1 juni M P Michael ”Sotarn” Lindberg 
8 juni B M Jack Borgström 
15 juni M P Björn Jerneborg 
22 juni B36 B B36 M   Leif ”Snuffe” Ericsson 
29 juni P A1 Michael Gerkman 
6 juli B M Michael Gerkman 
13 juli B36 M B36 M Lasse Rawet 
20 juli P A1 Michael ”Sotarn” Lindberg 
27juli B M  Leif ”Snuffe” Ericsson 
3 aug. M P Calle Brunér 
10 aug. M P Jack Borgström 
17 aug B M Rojne Eriksson 
24 aug. P A1 Björn Jerneborg 
Resväg:  
T-bana till Universitetet. Gå uppför trapporna och rakt fram. När vägen delar 
sig, håll vänster. Därefter kommer man till ett fält, gå över det. Nu kommer du 
till bilvägen och ser fiket. Passera fiket på baksidan, gå förbi 4H-gården så ser 
du snart dansbanan. 
Bilväg: Om du åker från stan, kör E18 till Naturhistoriska Riksmuséet, tag 
sedan höger. När vägen delar sig, håll höger fram till P-platsen.
________________________________________________________
Tag med kaffekorg. 
Frågor: Gugge Gahmberg 070 719 08 55, Birgitta Weiss 070 225 16 75         
www.seniorerna.org
www.facebook.com/seniorerna 

Var det bättre förr?
För exakt fem år sedan var jag redaktör för ett nostalginummer 

som reflekterade över squaredansens första 30 år i Sverige. 
För att göra det numret så kollade jag igenom 
flera gamla Square-Info för att påminnas om 
hur det var i början. Det är en väldigt rolig 
läsning och nu tyckte jag att det var dags att 
återigen backa bandet till begynnelsen. Det 
första numret av Square-Info kom 1984. Det 
går att läsa på www.squaredans.se för den 
som vill titta.

Det ser ut som att den är skriven på skriv-
maskin och en annons för petticoats och petti-
pants är ritad för hand. Förbundets ordförande 
Sven-Bertil Broby skriver att han är glad att 
tidningen äntligen är här. Han såg den som 
en möjlighet att öka samhörigheten mellan 
squaredansarna och att kunna berätta för var-
andra om roliga och intressanta händelser.

1984 fanns det 60 klubbar och danslistan 
visade på sju kommande danser mellan ok-
tober 84 -maj 85. Den högsta dansnivån var 
plus och Convention i maj 85 var i Katrineholm 
med callerna M. Seastrom och T. Chapman. 

Riksstämman hade tagit ett beslut i logifrågor 
vid festivaler. Rekommendationen var ett pris 
på 25 kronor per person och att gästande 
dansare skulle ta kontakt med arrangerande 
klubb för att få veta vilka som eventuellt var 
villiga att ställa logi till förfogande. Charmigt 
tycker jag :)
Kanske inte lika charmigt för den festival som 
hade gjort en muntlig överenskommelse med 
en caller från Tyskland. Callern hade väntat 
sig en skriftlig bekräftelse och så gick det som 
det gick, avslutas den rapporteringen med.

En telefonlista över svenska caller visar att de 
var 13 stycken och förbundsstyrelsen bestod 
av 23 personer. Förutom ordförande, kassör 
och sekreterare fanns det en 1:e vice ord-
förande och en 2:e vice ordförande. Dessutom 
var det nio ledamöter och lika många supp-
leanter. 

Jessica Dhyr 
jessica@squaredans.se

 

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

Square Games 
Förkunskaper: Plus APD* 

* = All Position Dancing 

 

Måndagen den 28 augusti 2017 
kl 18.30-21.30 

 
Caller:  

Sven Andréason 
För att kunna vara med bör du kunna Plusnivån ordentligt, men du 

behöver inte ha dansat square games tidigare.  
Du kommer att få prova olika squaregames som t ex hexagon, mirror, 

chestnut, no hands m m. 
 

 

   

IOGT/NTO-huset  
Mantalsvägen 4, Häggvik 

  

 
Entré 80 kr 

Under 25 år halva priset 

Servering  
finns! 
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Många av oss börjar bli lite äldre. Vi är sköra 
och har kanske ont i leder och muskler. Andra 
har kanske skadat sig tillfälligt i en hand eller 
arm.

Jag har fått en del input från dansare som ön-
skar att vi är lite mer ”snälla” mot varandra.
Det går alldeles utmärkt att dansa utan att ta 
tag för hårt i händer och armar. En dansare 
visade mig sina armar. Hon var tvungen att 
linda sina handleder för att de andra dansarna 
skulle förstå att hon verkligen hade ont.
Så snälla knip INTE !

Det är också på sin plats att påpeka att inte 
hålla i för hårt och för länge i sina meddan-
sares händer. Gör du en right and left thru så 
ska du inte hålla kvar handfattningen när du 
har passerat dansaren mittemot dig. Gå inte 
heller med händerna uppe ”hela” tiden. Det är 
lätt att fastna på dansare som du skall passera. 

Knip INTE!
Tryck inte heller dina meddansares händer och 
armar bakåt i tex en swing thru eller när du 
skall passera ifrån en ocean wave. Alla har 
inte armstyrka så att de kan hålla emot. Släpp 
istället taget om händerna innan du tex ska 
göra en run ifrån ocean wave.
Försök att dansa nätt utan att skada varandra.
När du ska göra en allemende left så knip INTE 
åt runt underarmen.
Jag och säkert fler med mig får lätt blåmärken 
och det är inte så kul att se misshandlad ut.
En del dansare är långa andra är korta. An-
passa tex stjärnor så att inte någon ”hänger” i 
luften. Det är lätt att få ont i axlarna.

Detta är några saker som våra callers och 
instruktörer behöver ta upp på sina kurser.

Ha nu en riktigt skön sommar men knip INTE!
Vi syns i en square.
Christina, Louise, Marianne, Hanna och Karina
etikett@squaredans.se

Inbjudan till Bandledarkurs
Målsättning: 
Efter genomgången kurs skall du kunna leda 
en kurs eller dans.
Målgrupp:
Dansare som är intresserade att ta nästa steg 
i sin dansutveckling. 

Efter kursen skall du:
• kunna grunderna i hur man lär ut calls
• veta hur du får tag på inspelat material
• veta hur du bedömer inspelat material
• veta hur man bemöter kursdeltagare i  
   squaren och runt kurskvällen
• få SqView installerad på din dator
• kunna hantera dator med SqView
• känna till allmän hantering av SqView och 
särskilt ”banddans” funktionerna
• vara informerad om vad du skall kunna och 
förstå innan du håller en kurs
• vara informerad om hur och vad du bör för-
bereda inför varje kurskväll
• kunna flytta dansarna från statisk square till 
startformationer för ”dagens call”
Alla kursdeltagare kommer praktiskt att:
• öva på att dansa till inspelat material

• sköta dator vid dans
• lära ut ett för, de övriga, okänt call
• diskutera de frågor som uppstår vid dans 
och utlärning

Du kommer inte att:
• lära dig hemtagningar
• lära dig hur man gör singing calls eftersom 
detta inte är nödvändigt för ”band”ledare, 
men för callers.

Instruktörer: Thomas Bernhed och Sten Gö-
tharson
Deltagarantal: OBS! maximalt 8 person-
er och minsta antal 8 personer. Först till 
kvarn…
Pris: 400 per deltagare. Detta inkluderar kurs 
och för- och eftermiddagsfika
Plats: Vingas lokaler, Kyrkbytorget 6, 418 73 
Göteborg

Datum: 19-20 augusti 2017
Tid: Lördag, kl. 10 tills orken tar slut. Söndag, 
9 - 14
Anmälan till: tommy@squaredans.se
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Kramen
En kram- hur är den? Den kan vara varm, kall, 
hård, avståndstagande, lång, kort, önskad 
eller oönskad.

Vi squaredansare kramas ofta och de flesta av 
oss gör det gärna. Har du någon gång ställt 
dig frågan VARFÖR? Om man ställer frågan så 
får man ofta svaret ”vi gör så, vi är ju square-
dansare”. Men vad är det som säger att bara 
för att jag är just squaredansare så vill jag 
kramas? Jag kanske bara vill krama de som 
jag känner eller bara de jag tycker om. Vem är 
det som bestämmer? Du eller jag? 

Det här diskuterade vi på Seminariet i höstas. 
Diskussionen blev stundtals livlig med många 
åsikter både för och emot det allmänna kra-
mandet. Det kändes som om de flesta när-
varande inte hade tänkt i de här banorna tidi-
gare. Som nybörjare har man oftast, tyvärr, 
inte så stor chans att undvika kramen. Det 
tycker åtminstone jag är fel. Jag har varit med 
om att man blir så glad för att det kommer 
någon som vill börja eller kanske bara prova-
på, att man direkt när man hälsar, kramas. 
Och då menar jag verkligen kramas. Det är in-
gen snabb, lätt markerad kram utan en orden-
tlig där den stackars oförberedde nyfikne sitter 
fast. Utan en chans att undvika att bli kramad. 
Vad skickar det för signaler? Känn istället in 
och låt den som kommer ta initiativet. Likväl 
som när du möter någon, för dig, ny bekant-
skap inom dansen. Vänta några sekunder in-
nan du kramas och se hur den andre vill hälsa. 
Bara för att det ex är någon av motsatt kön 
betyder det inte ”jag vill krama dig”. Eller ta 
exemplet att ni står upp-squarade och ni vill 
hälsa på de andra paren. Ta inte för givet att 
alla vill kramas, det kan räcka med en nick el-
ler ett handslag. Om jag känner ett av paren 
och jag vet att de är bekväma med att kramas 
så innebär inte det att de andra är det. Jag 
kanske inte ens känner de andra. 

Det kan finnas många anledningar till att man 
inte vill kramas. Jag kanske, som jag skrev ti-
digare, bara kramar de jag känner/tycker om. 
Men jag kan också av hälsoskäl inte vilja kra-
mas. Det är många, som av olika anledningar 
har ont både här och där. Eller jag har nega-
tiva upplevelser av för nära kroppskontakt. 
Oavsett orsak, det är min ensak och inget jag 
ska behöva tala om ifall jag inte vill.

Ett annat tillfälle när kramandet kan upplevas 
besvärande är när vi dansar. Det finns många 
som är par inom squaredansen, vilket är ro-
ligt. Alla dansar inte med sin ”vanliga” partner. 
Vissa inte alls, andra ibland. En del av de som 
dansar med sin livspartner kan ibland uppfat-
tas som störande/besvärande. Att stå och kra-
mas länge och väl i squaren kan skapa både 
irritation och osäkerhet. Osäkerheten som kan 
uppstå bland de övriga är ”ska de hänga med 
på nästa call?” Även om det kramande paret 
är vana dansare, kan denna osäkerhetskänsla 
sprida sig hos de andra. De kanske inte har 
dansat med det aktuella paret tidigare. Även 
”gosandet” under själva dansandet kan upple-
vas störande. Visst det är trevligt att gå av-
slappnat i ex promenade, men det får inte bli 
så att det känns obehagligt för de runt om-
kring. Detta är min personliga åsikt men jag 
vet att jag är inte ensam om den.

Även dessa saker diskuterades på Seminariet. 
Här var det inte lika många som uttryckte sin 
åsikt när vi diskuterade i storgrupp. Däremot 
kom några fram efteråt och tackade för att vi 
tagit upp även detta. Så jag skulle vilja upp-
mana er: tänk efter före när det gäller kra-
mandet. Jag vill även uppmuntra er att ta upp 
detta i era klubbar och försök få till en diskus-
sion. Frågeställningarna kan vara: Gör vi så 
här? Varför gör vi så här? Kan vi göra på ett 
annat sätt? Hur kan vi göra i såfall?

Det här var en liten del av det som vi dis-
kuterade på Seminariet. För er som läser det 
här och vill ge er åsikt, hör gärna av er till mig. 
Jag nås på mail fia@squaredans.se. 

Seminariegruppen
genom 
Fia Norén
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Ethels krönika 
med bara en häst som sällskap. Hoppning – 
ja, små skutt har jag sett i scoot back när her-
rarna är på humör, men det brukar inte vara 
några hinder i vägen. Inte försöker vi ta oss 
runt så fort som möjligt heller. Möjligen så lite 
som möjligt, när callern föreslår promenade.
Formel 1, då. Ja, finns det något tråkigare att 
titta på? Bara runt runt runt lika hela tiden, i 
sjuttio varv. Vi går visserligen runt runt runt, 
men vi varierar oss ju. Kanske är det skoj ändå 
att köra runt runt runt – och jag tycker nog 
att det är roligare att dansa squaredans än att 
titta på. Så kanske finns någon likhet ändå.
Orientering. En sport för hjärna och kropp. 
Precis som squaredans. Squaredansaren be-
höver bara tappa bort sig på ett begränsat 
utrymme; det är alltid nära hem.
Löpning. Och gång. Ja, squaredansare har ju 
en alldeles egen gångstil – den där rytmis-
ka lite hasande gången... men inte går det 
fort, inte kommer man in i det där medita-
tiva tillståndet som man säger att löpare gör. 
Skulle man göra det, och tappa koncentra-
tionen, så breakar squaren direkt, så det är 
självreglerande.
Så vad kom jag fram till? Att det nog inte är så 
dumt att vara squaredansare ändå.

Ethel Åslund 
squarethru.wordpress.com (min blogg)

Vi satt och fikade på jobbet. Ska du dansa 
linedance i helgen? Jag dansar inte linedance, 
jag dansar squaredans! Vad är skillnaden? 
(bra fråga...vad är likheten, tycker jag...men 
för stackars oinvigda så står man och dansar 
något skumt cowboyinspirerat efter instruk-
tion). Kan ni inte diskutera viktiga saker istäl-
let; Juventus Barcelona? Hm..men det är väl 
ungefär samma som squaredans..det står ju 
någon vid sidan och skriker åt dem vad de ska 
göra!

Ja, det finns ju folk som inte dansar square-
dans. Som sysslar med, eller tittar på, sport, 
av någon anledning. Men det kanske ändå 
finns beröringspunkter mellan olika sporter 
och squaredans, om man tittar på det med 
mina ögon? Någon anledning måste det ju fin-
nas att de inte dansar...?

Fotboll, var ju det vi började med. Det är ju 
inte en square – det är två squarer, ja på ett 
ungefär, (squaredansare kan ju inte räkna till 
mer än tre fyra och knappt det) som försök-
er hålla sig på samma utrymme, och dessu-
tom varsin caller som skriker. Och så har man 
slängt in en boll också, som de ska flytta runt 
på något reglerat sätt. Och på tok för mycket 
plats att förflytta sig på. Inte undra på att det 
blir rörigt.
Simning. Ja det borde väl bli dive thru och 
pass the ocean...och sedan får man vänta 
länge länge. Vi squaredansare gör det fortare, 
absolut. Inte lika kallt och blött heller.
Golf. Det måste vara den minst squaredans-
lika sporten. Det trevliga med golf, fick jag 
förklarat en gång, är att man måste gå ut väl-
digt tidigt (om man inte har grönt kort och 
får spela när man vill), och det är så skönt 
ute i naturen tidiga sommarmorgnar, när so-
len precis gått upp, daggen glittrar, fåglarna 
kvittrar, humlorna surrar, vinden smeker... det 
känns inte squaredans, varken tidigt, ute el-
ler fåglar. Och även om vi vore, så måste vi 
vara så koncentrerade på innevarande call att 
vi inte skulle höra varken fåglar eller humlor. 
Annars brejkar squaren direkt. Huruvida gol-
faren är så koncentrerad på sitt slag att hen 
inte heller hör fåglarna vågar jag inte svara 
på. Men det vore ju trist. Om man nu ändå 
tagit sig ut, menar jag.
Hästsport. Ja, i dressyr har jag förstått att det 
gäller att utföra någon sorts turer med kon-
stiga namn, som calls ungefär. Skänkelvikning 
och passage, typ. Men det ser lite ensamt ut 

Du kan också 
annonsera här!

Skicka in din annons till 
ing-marie@squaredans.se

Se mer info på sidan 5
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HIGH COAST FESTIVAL® 

18–20 augusti 2017 
Gnistan, Björnavägen 68, Örnsköldsvik 

 

 
Callers: 

Carsten Nielsen, DK  
Neil Whiston, GB 

  
 Info: Eivor Granqvist, tfn +46 (0)70-226 59 71 

e-post: eivor.granqvist@gmail.com 
www.ovikssquaredancers.com 

Basic 
Mainstream 

Plus 
A1-A2 

 

 

 

Sommaren 2017
Midsommardagen 24 juni 14.00-20.00
Tomas Hedberg & Martin Jansson

B-M-B-P-B-A1

Datum Tid Caller Nivå Kostnad
28 maj 17.00-20.30 Martin Jansson Plus 60kr
4 juni 17.00-20.30 Sten Götharson P-A1-P-A2 60kr
11 juni 17.00-18.00 Martin Jansson Prova på sqd Gratis
11 juni 18.00-21.30 Martin Jansson Basic 60kr
24 juni 14.00-20.00 Tomas Hedberg & Martin B-M-B-P-B-A1 100kr
3 juli 18.30-21.30 Mathias Alfredsson B-M-B-P-B-A1 60kr
8 juli 16.00-20.30 Callers under träning B-M-B-P 20kr
10 juli 18.30-21.30 Martin Jansson B-M-B-P-B-A1 60kr
14 juli 18.00-21.30 Mathias Alfredsson A1-A2 60kr
17 juli 18.30-21.30 Thomas Bernhed B-M-B-P-B-A1 60kr
24 juli 18.30-21.30 Kristian Äng B-M-B-P-B-A1 60kr
28 juli 18.00-21.00 Callers under träning B-M-B-P 20kr
31 juli 18.30-21.30 Gunilla Hammarlund B-M-B-P-B-A1 60kr

Råöns utedansbana, Stenungsund
Servering med kaffe, smörgås, bulle/kaka finns!

Missa inte heller möjligheten till ett uppfriskande havsbad efter dansen!

Ev. frågor ring Gunnar 0707-71 55 86
Eva-Lotta 070-548 73 19

eller Johanna 0709-77 83 37

                
     

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10    
www.sollentunasq.se   

 

 

 C1 workshop* 
* = kursnivå i Sollentuna, 2 terminer.  
Se sollentunasq.se/kursdagbok.html 

 

med 
 

Lasse Jägdahl 
   

Måndag 4 september 2017 
18.30 – 21.30 

 
 
  Uppvärmning inför kursstart! 

 

IOGT/NTO-huset  
Mantalsvägen 4, Häggvik 
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 28 maj C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 KG Lagerström 070-321 86 56

59.3814 16.5103
S 28 maj Försommar Workshop Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 P Martin Jansson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Hitta:N Stenungsund ca.5km.mot Svanesund
M 29 maj Sommaravslutning Staffanstorp Gripen Square Dancers
19:00-22:00 B, M, P Peter Johansson, Sven-Olle Svensson Biblioteket Natalie Strandh

M 29 maj Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Sten Axtelius, Rojne Eriksson Djäknebergets utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

Ti 30 maj Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Reine Storberg Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00 

O 31 maj Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, P, A1 Micke Gerkman Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

59.4322 18.0674 Pris 80 kr
O 31 maj Onsdagsdans på PARK Stockholm SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Robert Milestad Park Folkets hus, Götalandsvägen 181, 

Älvsjö 
Monica Taleryd 070-552 11 65 Servering finns

O 31 maj Workshop  P  Göteborg Gothenburg Square Dancers
11:00-14:00 P Kristian Äng Gräfsnäsgården Slottskogen

O 31 maj Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 B, P, A1 Fredrik Rosén Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 073-418 23 86

58.419 15.595 Cafeteria finns
To 1 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 M, P Michael "Sotarn" Lindberg Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gunnel Gahmberg 070-719 08 55

59.3658 18.0781
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

To 1 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 C1, C2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00 

L 3 juni WetternRundaDansen Motala Varamon Square Dancers
13:00-15:30 P, A1, A2 Gillet, Varamon
16:00-19:30 B, M, P

S 4 juni Försommar Workshop Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 P, A1, A2 Sten Götharson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.1025 11.8218
Hitta:N Stenungsund ca.5km.mot Svanesund

Ti 6 juni Nationaldagsdans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
14:00-17:00 B, M, P Mats Nilsson Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25

Här dansar vi -Nummer 2 2017

Mathias Alfredsson Mats Wirebro 0763983986
Efter dansen informellt grillafterparty.

14:00-17:00 B, M, P Mats Nilsson Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25
56.2312 12.852

Ti 6 juni Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Micke Gerkman Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 6 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

O 7 juni Onsdagsdans på PARK Stockholm SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Stefan Sidholm Park Folkets hus, Götalandsvägen 181, 

Älvsjö 
Monica Taleryd 070-552 11 65
Servering finns

O 7 juni Workshop A1 Göteborg Gothenburg Square Dancers
11:00-14:00 A1 Kristian Äng Gräfsnäsgården Slottskogen

To 8 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Jack Borgström Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.
To 8 juni Sommardans Örebro Örebro Squaredancers
19:00-22:00 M, P Tomas Hedberg Klubblokalen, Radiatorvägen 7, vid tefatet Kristina Luhr 073-339 66 11

59.2636 15.1875
L 10 juni Södertälje Crazy Town Dancers
14:00-18:00 B, M, P, A1 Rolf Boettge Trosa Hamn Britt-Marie Lindell 070-564 66 74

S 11 juni Sommardans Malmö Energy Squares
14:00-17:00 B*, M, P Sven-Olle Svensson Ärtholmens koloniförening Lars Olofsson 070-345 20 37

Inställt vid regn
M 12 juni Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Rojne Eriksson, Sten Axtelius Djäknebergets utedanbana Inger Karlsson 070-380 40 01

M 12 juni Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
18:00-21:00 B, P, A1 Bo Nilsö Gamla Linköping Carola Nilsö 073-322 50 79

58.4058 15.5893 Cafeteria finns
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
M 12 juni Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Fredrik Einarsson Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn -  se hemsidan för lokal
Ti 13 juni Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Jack Borgström Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 13 juni Charlie Browndans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Lokala callers Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00 

To 15 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 M, P Björn Jerneborg Stora Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

59.3658 18.0777
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

To 15 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 C1, C2 Mats Björkman Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 15 juni Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C3A Thomas Bernhed Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

C3A Kursnivå - Föranmälan

F 16 juni Fun Squaredancers
12:00-22:00 B, M, P, A1, A2, C1 Arenan, Mellersta Stenbocksgatan 14

L 17 juni
11:00-20:00 B, M, P, A1, A2, C1

S 18 juni
10:00-15:00 B, M, P, A1, A2, C1

M 19 juni Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Björn Strandh Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se lokal på hemsidan
Ti 20 juni Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Robert Milestad Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 20 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Mathias Alfredsson Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 22 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B*, B, M Leif "Snuffe" Eriksson Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg, 070-719 08 55

Entré 50 kr. Tag med kaffekorg
L 24 juni Midsommardans på Råön Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
14:00-20:00 B, M, P, A1 Marthin Jansson, Tomas Hedberg Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.1025 11.8218
Hitta:N Stenungsund ca.5km.mot Svanesund

F 23 juni Midsommardansen Enköping Pepparrötterna
13:00-20:30 B, P, A1 Mälbygården

L 24 juni

Jerry Story, Stefan Förster, Stefan 
Sidholm, Jack Borgström, Freddie 
Ekblad, Robert Milestad

info@convention2017.se

Krister Pettersson, Leif "Snuffe" 
Eriksson

Carina Runnebring 070-649 24 58

Swedish Square Dance Convention Helsingborg

L 24 juni
13:00-20:30 B, P, A1

M 26 juni Prestondansen Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 P, A1, A2 Johnny Preston Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.4767 17.9114 Varannan Plus
M 26 juni Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
18:00-21:00 B, P, A1 Jan Wiklund Gamla Linköping Carola Nilsö  073-322 50 79

58.4058 15.5893 Cafeteria finns
M 26 juni Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P Rojne Eriksson Djäknebergets utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

M 26 juni Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Roger Persson, Annika Persson Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsidan för lokal
Ti 27 juni Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Johnny Preston Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 27 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 M, P, A1 Tomas Hedberg Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 29 juni Sommardans Stockholms Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P, A1 Micke Gerkman Stora Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.
L 1 juli Roslagsdansen Norrtälje Eightmakers
15:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Micke Gerkman, Roland Reihell IOGT-huset, Stockholmsvägen 1 Krister 073-962 39 61

59.7575 18.698 Dans på två våningar.
L 1 juli Sommardans Forshaga Präriefolket Square Dancers
13:00-18:00 P, A1, A2 Klubbcallers Forshaga Folkets Park Birgitta 070-871 54 97

S 2 juli Sommardans Malmö Energy Squares
14:00-17:00 B*, M, P Johnny Preston Ärtholmens koloniförening Lars Olofsson 070-345 20 37

Eriksson
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
M 3 juli Sommardanser - 17 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

M 3 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsidan för lokal
Ti 4 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Gunilla Hammarlund Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 6 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Micke Gerkman Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

59.3658 18.0774
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

To 6 juli Sommardans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
18:30-21:00 B, M, P Hanna Tenenbaum Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25

56.2311 12.8521
To 6 juli Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C2 Mats Björkman Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70 Föranmälan

L 8 juli Dans med callerträning Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
16:00-20:30 B, M, P Lokala callers Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.1025 11.8218 Dansavgift 20kr.
M 10 juli Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Rojne Eriksson, Sten Axtelius Djäknebergets utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

M 10 juli Sommardanser - 17 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Klubbcallers, Martin Jansson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Hitta:N Stenungsund ca.5km.mot Svanesund
M 10 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Annika Persson, Roger Persson Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsida för lokal
Ti 11 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 13 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B*, M Lasse Rawet Stora Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

59.3661 18.0772
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

To 13 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 C1, C2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

S 16 juli Sommardans Malmö Energy Squares
14:00-17:00 B*, M, P Peter Johansson Ärtholmens koloniförening, utedansbanan Lars Olofsson 070-345 20 37

Inställt  vid regn
M 17 juli Sommardanser - 17 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Thomas Bernhed Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 8618:30-21:30 B, M, P, A1 Thomas Bernhed Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Hitta:N Stenungsund ca.5km.mot Svanesund
M 17 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsidan för lokal
Ti 18 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Mathias Alfredsson Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 20 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P, A1 Michael "Sotarn" Lindberg Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

59.3659 18.0774
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

F 21 juli Summer Magic Weekend Billesholm (utanför Helsingborg) Fun Squaredancers
18:00-21:30 P, A1, A2, C1 Folkparken, Billesholmsvägen 64

L 22 juli
11:00-19:15 P, A1, A2, C1

S 23 juli
10:30-15:00 P, A1, A2

M 24 juli Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Sten Axtelius, Rojne Eriksson Djäknebergets utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

M 24 juli Sommardanser - 17 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Kristian Äng Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Hitta:N Stenungsund ca.5km.mot Svanesund
M 24 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Bengt Geleff Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsidan för lokal
Ti 25 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Gunilla Hammarlund Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

Jerry Story, Freddie Ekblad, Roger 
Persson, Annika Persson

Annika Persson 070-812 45 88
56.0657 12.9744
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
To 27 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Leif "Snuffe" Eriksson Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

59.3659 18.0775
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

To 27 juli Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C3A Thomas Bernhed Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70 Föranmälan

F 28 juli Dans med callerträning Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:00-21:00 B, M, P Lokala callers Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.1025 11.8218 Dansavgift 20kr.
L 29 juli Sommardansen Falun Falu Squaredancers
14:00-20:00 B, M, P, A1, A2 Micke Gerkman Lilltorpet Mats Sundström 070-645 68 83

60.5953 15.5742
M 31 juli Sommardanser - 17 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Gunilla Hammarlund Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Hitta:N Stenungsund ca.5km.mot Svanesund
M 31 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Annika Persson, Roger Persson Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsida för lokal
Ti 1 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Martin Jansson Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 3 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 C1, C2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 3 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 M, P Calle Bruner Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

59.3659 18.0774
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

To 3 aug Sommardans Örebro Örebro Squaredancers
19:00-22:00 M, P Tomas Hedberg Klubblokalen, Radiatorvägen 7, vid tefatet Kristina Luhr 073-339 66 11

59.2635 15.1876
To 3 aug Sommardans Alafors Surte Swingers
19:00-22:00 B, M, P, A1 Martin Jansson Furulundsparken Ulf Persson 070-787 57 01

S 6 aug Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
17:00-20:00 B, P, A1 Martin Jansson Gamla Linköping Carola Nilsö 073-322 50 79

58.4058 15.5893 Cafeteria finns
M 7 aug Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Rojne Eriksson, Sten Axtelius Djäknebergets utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

M 7 aug Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Fredrik Einarsson Galgberget, Friluftsmuseet Eva  Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsida för lokal
Ti 8 aug Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance ClubTi 8 aug Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Andreas Olsson Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 8 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Reine Storberg Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 10 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 M, P Jack Borgström Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg 070-719 08 55

59.3659 18.0774
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.

To 10 aug Sommardans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
18:30-21:00 B, M, P Sven-Olle Svensson Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25

56.231 12.8519
To 10 aug Sommardans Örebro Örebro Squaredancers
19:00-22:00 M, P Bo Nilsö Klubblokalen, Radiatorvägen 7, vid tefatet Kristina Luhr 073-339 66 11

59.2636 15.1875
L 12 aug Sommardans Forshaga Präriefolket Square Dancers
13:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Klubbcallers Forshaga Folkets Park Birgitta 070-871 54 97

To 10 aug Sommaraktivitet -Bufflar på Råön Råön Buffalo Squares
- B*, B, M, P, A1

F 11 aug
- B*, B, M, P, A1

L 12 aug
- B*, B, M, P, A1

S 13 aug
- B*, B, M, P, A1

L 12 aug Ålandsdansen Mariehamn, Åland Alandia Square Dancers
15:00-21:00 B, M, P, A1 Badhusparken

S 13 aug
11:00-16:00 B, M, P, A1

Martin Jansson

Krister Pettersson, Martin Jansson

Emma Nilsö 073-629 99 57

Micke Gerkman, Tomas Hedberg Anki Nyman
60.0983 19.9266
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Verksamhetsberättelse 2016
Vid slutet av året hade Squaredansförbundet 
119 medlemsklubbar. I dessa klubbar fanns 
4069 medlemmar, varav 3983 vuxna och 86 
ungdomar.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft föl-
jande möten:

• Styrelseprotokoll 2016:1 Arlandastad 
29-31 januari 2016
• Protokoll, gemensamt möte SACT och 
SAASDC Arlandastad 31 januari 2016
• Styrelseprotokoll 2016:2 Arlandastad 
8-10 april 2016
• Styrelseprotokoll 2016:3 Webbmöte 
15 maj 2016
• Styrelseprotokoll 2016:4 Linköping 
3 juni 2016
• Förbundsstämman 5 juni 2016 i Linköping
• Konstituerande styrelsemöte i Linköping 
5 juni 2016
• Styrelseprotokoll 2016:5 Webbmöte 
20 juni 2016
• Styrelseprotokoll 2016:6 Arlandastad 
16-18 september 2016
• Styrelseprotokoll 2016:7 Webbmöte 
2 november 2016
• Styrelseprotokoll 2016:8 Webbmöte
19 december 2016

Styrelsemötesprotokoll och Förbundsstäm-
moprotokoll (Protokoll fört vid SAASDCs för-
bundsstämma i Linköping den 5 juni 2016) 
finns tillgängliga efter inloggning på förbun-
dets hemsida.

Convention 2016 genomfördes i Linköping till-
sammans med Blue Ribbon Squares. Över 900 
dansare från en rad länder kom och hade en 
härlig dansfest. Arrangemanget blev mycket 
omtyckt med härliga dansare och spännande 
caller.
Förbundsstämman genomfördes på sedvan-
ligt sätt med många trevliga diskussioner och 
tankar. En mycket positiv trend är att antalet 
deltagare var 160 personer varav 89 delegater 
som representerade 66 klubbar.

Några veckor efter conventions slut kom en 
del oroande signaler om att ekonomin för con-
vention var i olag och att en djupanalys av 
resultatet skulle genomföras. Dessa signaler 
var helt oväntade och kom som en blixt från 
klar himmel. 

Den ekonomiska analysen redovisades un-
der hösten och den visade ett betydande un-
derskott. Under hela arbetet med planering 
av convention har på sedvanligt sätt en lö-
pande dialog förts kring bland annat budget 
och andra frågeställningar. Vid inget tillfälle 
aviserades ett underskott och även vid sista 
genomgången redovisades ett överskott. När 
klubben nu begärde att conventionavtalets 
paragraf om förlustgaranti skulle tillämpas, 
beslöt förbundsstyrelsen att kalla in förbun-
dets revisorer. Uppdraget var att be dem göra 
en kvalificerad analys och genomgång av hela 
det ekonomiska underlaget för convention. 
Detta arbete var omfattande och utfördes un-
der höst och vinter. När hela underlaget var 
framme, mars 2017, genomfördes en förhand-
ling med Blue Ribbon Squares och en gemen-
sam överenskommelse träffades.

Arbetet med att ta fram åtgärder som mini-
merar framtida problem av denna typ har 
genomförts och vidare insatser kommer att 
implementeras framöver. Detta arbete görs i 
samverkan med förbundets revisorer.

Även under 2016 har Square-Info givits ut 
med fyra nummer. Trenden att tidningen tap-
par annonsörer fortsätter och konsekvensen 
blir naturligtvis en ökad kostnadsbelastning 
på tidningen och i slutändan på alla prenu-
meranter. Övriga kommunikationskanaler som 
förbundet har är hemsidan och Facebook och 
de utgör en allt viktigare faktor i sättet att 
kommunicera med klubbar och dansare.

Under året har åter ett seminarium hållits och 
för andra gången på Nordiska Folkhögskolan 
i Kungälv. Arrangemanget var som vanligt ett 
samarbete mellan SACT och förbundet.
Denna gång var temat "Dansen i centrum". 
Det är glädjande att deltagarna har en stor 
entusiasm och vilja att bidra till ett bra och 
spännande seminarium. Tyvärr lockade det 
enbart 55 personer och man bör kanske för 
framtiden fundera på seminariets berättigan-
de och inriktning. 
Under seminariedagarna publicerades den nya 
danslistan 3.0 och samtidigt avslutades den 
tidigare danslistan. Den nya listan har mycket 
mer avancerad funktionalitet och avsikten är 
att listan skall försöka lösa en del av de prob-
lem som vi har i samband med våra danser. 
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Styrelsearbetet har på sedvanligt sätt genom-
förts på ett stimulerande och spännande sätt. 
Under året har mötena varit både fysiska 
och på webben. Tyvärr måste vi konstatera 
att webbmöten varit förenade med mycket 
teknikproblem och effektiviteten blir starkt 
lidande. Inför framtiden har vi bedömningen 
att antalet fysiska möten bör öka från dagens 
tre till fyra för att effektivisera arbetet.

Verksamheten har under året inneburit mån-
ga arbetsuppgifter utöver vad som redovisats 
ovan. Här är flera områden som vi arbetat 
med:
• Arbetet med kommande convention har i 
år varit ovanligt omfattande eftersom flera 
intressenter inkommit med ansökan. Diskus-
sioner har förts med arrangörer för 2018, 
2019 och 2020.
• En uppgift som varit angelägen, har varit att 
förmå övriga Europeiska förbund att förlägga 
Europaconvention 2020 till Sverige. Denna 
ansträngning har nu rönt framgång och en 
svensk klubb har fått uppdraget.
• Europaconvention 2016 genomfördes av 
BAASDC i England. Samtidigt genomfördes ett 
möte med övriga ordföranden för de Europe-
iska förbunden.

• Klubbsamverkan har fortsatt varit en viktig 
punkt och denna behöver ytterligare utvecklas 
och stärkas.
• Att öka antalet instruktörer/caller är en prio-
riterad uppgift. Förbundet har tillsammans 
med SACT planlagt en instruktörskurs. Arbe-
tet med att skapa nya utbildningar är plane-
rade framöver.
• Avtalet med STIM fortlöper.

SquareO är en fristående grupp initierad i sa-
marbete med SAASDC och SACT.
Gruppen är ett bollplank för att hantera kon-
flikter mellan olika konstellationer av katego-
rierna enskild medlem/medlemmar – klubb-
styrelse – instruktör - ev. allians – SAASDC 
eller SACT. Till SquareO kan dansare, callers, 
klubbar eller klubbstyrelser vända sig när det 
finns behov av en bra diskussionspartner. Det 
som sägs i kontakt med SquareO stannar inom 
gruppen och någon rapporteringsskyldighet 
föreligger inte.

Styrelsen för 
Svenska Squaredansförbundet, SAASDC
genom Tommy Hansson 

Hur kan vi samarbeta bättre?
Squaredansförbundet har som prioriterade 
frågor att både rekrytera nya dansare samt 
att bibehålla de dansare som vi har idag. På 
många håll ser vi att klubbar har svårigheter 
att få ihop tillräckligt många dansare för verk-
samheten och på andra håll är det en stor 
utmaning att inte konkurrera med varandra i 
närområdet.

Förbundet har uppfattningen att samarbete 
mellan klubbar är en väg att påverka dessa 
problem på ett positivt sätt. När vi gjorde 
förstudien till den nya danslistan framkom 
detta på ett mycket påtagligt sätt. Resultatet 
blev en danslista som skall stödja samarbete 
och undvika kollisioner mellan danser.

För att vi skall kunna bli bättre på de priorit-
erade områdena behöver vi alla medverka till 
en bättre kommunikation både mellan klubbar 
och med förbundet.

Ett sätt som vi ser, är att samla klubbar i 
någon typ av samverkansformer där vi ge-
mensamt kan dryfta dessa frågor. Under ett 
par år har förbundet arbetat med detta och 
i vissa områden har grupper för samverkan 
varit framgångsrika medan det i andra om-
råden förekommer ingen eller endast lite sam-
verkan.

Ovanstående är ett utdrag från det brev som 
era klubbordförande fått tidigare i vår. Detta 
är viktiga frågor för squaredansens fortlevnad. 
Diskutera detta i er klubb och skicka in era 
tankar till mej.

Svenska Squaredansförbundet
Nilsowe Lovnér (klubbansvarig)
nilsowe@squaredans.se



18

Verksamhetsplan 2018
Svenska Squaredansförbundet har till uppgift 
att stimulera till dansglädje och gott kamrat-
skap samt medverka till att skapa förståelse 
och glädje mellan människor, oavsett ålder 
och nationalitet. Ledorden är Glädje, Gemen-
skap och Motion för både huvud och fötter.
Fortfarande är den allt överskuggande visionen 
att rekrytera nya dansare samt att behålla de 
dansare som redan finns. 

För att stödja visionen om att rekrytera nya 
dansare, behövs ett aktivt engagemang från 
samtliga klubbar. 
Även om klubbarna är framgångsrika i sin 
nyrekrytering, är det av yttersta vikt att be-
hålla de nya dansare som kommer till nybör-
jarkurserna. Det första målet måste vara att 
öka antalet nya dansare som fortsätter att 
dansa. 
En annan viktig uppgift är också att behålla de 
dansare som redan dansar i klubben. Förbun-
det har uppfattningen att både klubbar och 
förbund behöver utveckla detta område. Am-
bitionen är att under verksamhetsåret initiera 
steg i denna riktning.
Även 2018 fortsätter det viktiga arbetet med 
att förbättra samarbetet mellan klubbar men 
även mellan klubbar och förbund.
Principen måste vara ömsesidig respekt och 
försök till samverkan mellan klubbar som i 
sin tur leder till minskad konkurrens och mer 
förståelse för varandra. Detta arbete har varit 
framgångsrikt i vissa delar av landet, men be-
höver omfattas av fler geografiska områden. 
Ett av de verktyg som kan medverka till att 
undvika kollisioner mellan klubbars arrange-
mang är Danslistan 3.0. Avsikten är att under 
detta år avsluta själva projektet men naturligt-
vis fortsätter arbetet med listan på ett mer 
vardagligt sätt.

En viktig förutsättning för framgångsrika 
klubbar är instruktörer med kunskap och en-
gagemang. Under året kommer förbundet 
att fortsätta arbetet med att samarbeta med 
SACT kring dessa viktiga frågor.

Liksom tidigare är det av avgörande vikt att 
de klubbmedlemmar som väljs till olika funk-
tioner har en kunskap och kompetens som gör 
att de vet sin roll och vad som förväntas av 
dem. Ett sätt att få denna kunskap är att gå en 
styrelseutbildning. Ambitionen är att genom-

föra minst två utbildningar under året på detta 
tema i förbundets regi.

Liksom tidigare kommer conventiongrup-
pen att fortsätta sina insatser i syfte att bidra 
med erfarenhet och kompetens samt att vara 
ett stöd för klubbarnas arbete för convention 
2018, 2019 och Europaconvention 2020.
Samarbetet i Europa kommer att fortsätta, 
nu med fokus på Europaconvention 2018 och 
2020.
Under detta år kommer Europaconvention 
2018 att äga rum i Amsterdam, Holland. Un-
der detta evenemang kommer SAASDC i sam-
arbete med arrangerande klubb för 2020, att 
på plats i Amsterdam genomföra en presenta-
tion samt att ta emot attributen för Europa-
convention. 

Planen är också att under året ha ett semi-
narium tillsammans med SACT. Vid de senaste 
seminarierna kan man konstatera att kon-
centrationen av deltagare är starkt knutet till 
geografin. En annan viktig omständighet är 
det låga deltagarantalet som vid seminariet 
2016 enbart uppgick till dryga 10% av både 
medlemmar och klubbar.
Mot den bakgrunden bör innan beslut om 
genomförande, en utvärdering ske som fun-
derar över berättigande och form för semina-
riet.

Förbundsstyrelsen har för avsikt att även detta 
år genomföra ett antal styrelsemöten. Mötes-
formerna som används är dels fysiska möten 
och dels webbmöten. I vilken form och i vilken 
omfattning möten behövs kan i dagsläget inte 
fastställas utan är helt beroende av uppgifter 
och aktiviteter.

Styrelsen för 
Svenska Squaredansförbundet, SAASDC
genom Tommy Hansson 
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 12 aug Öppen sommardans på Råön Stenungsund Buffalo Squares
13:00-19:00 B, M, P Krister Pettersson, Martin Jansson Råön Emma Nilsö 073-629 99 57

S 13 aug Bryggdans Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
17:00-20:00 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Hamntorget Claes-Göran Blixman 076-196 51 19

57.4859 12.0735
M 14 aug Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Annika Persson, Roger Persson Galgberget, Friluftsmuseet Eva Nilsson 073-807 72 07

Regn - se hemsidan för lokal
Ti 15 aug Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Tomas Hedberg Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 15 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Jerry Jestin Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

O 16 aug
19:00-21:30 B, P

To 17 aug Dans på Packhuskajen Göteborg Vinga Yellow Rockers
17:00-20:00 Meddelas senare Packhuskajen, Kulturkalaset 073-843 12 48

57.7092 11.9611 Preliminärt
To 17 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Rojne Eriksson Stora Skuggan Norra Djurgården Gunnel Gahmberg 070-719 08 55

59.3647 18.0748
To 17 aug Sommardans Örebro Örebro Squaredancers
19:00-22:00 M, P Krister Pettersson Klubblokalen, Radiatorvägen 7, vid tefatet Kristina Luhr 073-339 66 11

59.2636 15.1876
To 17 aug Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C3A Mats Björkman Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

C3A Kursnivå - Föranmälan
F 18 aug High Coast Festival Örnsköldsvik Ö-viks Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P, A1, A2 Gnistan, Björnavägen 68

L 19 aug
11:00-21:00 B, M, P, A1, A2

S 20 aug
10:00-14:00 B, M, P

L 19 aug Sommardans Heby Heby Square Dancers
14:00-19:00 B, P, A2 Henrik "Hedda" Nilsson Centralgatan 1, 744 32 Heby Björn Eriksson 073-782 52 92

59.9407 16.8584
S 20 aug Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
17:00-20:00 B, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Gamla Linköping Carola Nilsö  073-322 50 79

58.4058 15.5893 Cafeteria finns
S 20 aug Klubbdans Hörby - Höör Ring Lake Square Dancers
15:00-18:00 B*, B, M, P, A1 Stefan Carlsson Källhaga Servicecenter, Hörby Karin & Alf Olsson 073-434 98 12

Carsten Nielsen, Neil Whiston Eivor Granqvist 070-226 59 71
63.3142 18.7035

15:00-18:00 B*, B, M, P, A1 Stefan Carlsson Källhaga Servicecenter, Hörby Karin & Alf Olsson 073-434 98 12
55.8555 13.651

S 20 aug C3A Dans Ulrichehamn Pingvinerna
17:00-20:00 C3A Bronc Wise Skottegårdens Camping Gert Carlsson 070-885 98 78

M 21 aug 57.7706 13.4018
Ti 22 aug
O 23 aug
9:30-12:00
17:00-20:00

To 24 aug
17:00-20:00

F 25 aug
9:30-12:00
17:00-20:00

M 21 aug Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Sten Axtelius, Rojne Eriksson Djäknebergets utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

Ti 22 aug Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Sven Andreason Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 22 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Thomas Bernhed Blåbärskullen Tommy Landin  070-549 08 00

O 23 aug Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, M Rolf Boettge Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

To 24 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P, A1 Björn Jerneborg Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg, 070-719 08 55

59.3658 18.0774
Entré 50 kr. Tag med kaffekorg.
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 26 aug Triple Boys-dansen Sollentuna Sollentuna Square Dancers
13:00-16:00 P, A1, A2 Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13
16:00-19:00 B, M, P

S 27 aug C2 Dans Ulrichehamn Pingvinerna
17:00-20:00 C2 Bronc Wise Skottegårdens Camping Gert Carlsson 070-885 98 78

M 28 aug 57.7706 13.4018
Ti 29 aug
O 30 aug
09:30-12:00
17:00-20:00

To 31 aug
17:00-20:00

F 1 sep
09:30-12:00
17:00-20:00

M 28 aug Square games Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 Sven Andreason IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931
Ti 29 aug Sommardans Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, P Henrik "Hedda" Nilsson Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Agneta Andersson 070-545 38 71

Ti 29 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Reine Storberg Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

O 30 aug Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, M, P Rojne Eriksson Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

L 2 sep Solstadansen Kil Squaredansklubben Skogsstjärnan
14:00-21:30 B, M, P, A1, A2 Sporthallen Kil

S 3 sep
11:00-15:00 B, M, P, A1, A2

S 3 sep Stockholm SateLlite SD
14:00-17:00 P, A1, A2 Robert Milestad Park Folkets Hus, Götalandsv 181, Älvsjö Monica Taleryd 070-552 11 65

S 3 sep Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-18:00 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

M 4 sep C1* workshop Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 C1 Lasse Jägdahl IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931 * = kursnivå i Sollentuna
Ti 5 sep Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

Henrik "Hedda" Nilsson, Krister 
Pettersson, Mathias Alfredsson

Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.4767 17.9114

Jack Borgström, Reine Hjärtström Titti Lundell 070-390 73 20
59.5005 13.3107

18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 6 sep Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, P Lasse Rawet Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

To 7 sep Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Svante Jordeskog Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.0326 11.8809 Månadsdans
F 8 sep Kick-off Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B, M, P Rojne Eriksson Hägerstensåsens Medborgarhus 

Riksdalervägen 2, Hägersten
Gugge Gahmberg, 070-719 08 55
59.2971 17.9841 Klubben bjuder på kaffe

L 9 sep Höstdansen 2017 Linköping Blue Ribbon Squares
14:00-16:00 A1, A2 Landerydsgården Bokhagsvägen 10
16:00-20:00 B, M, P

S 10 sep GSI - Dans Göteborg Vinga Yellow Rockers
13:00-18:00 B, M, P, A1 Walt Burr, Bengt Geleff, Meddelas 

senare
Kyrkbytorget 5, 418 73 Göteborg 073-843 12 48

57.7121 11.9077 http://vinga-sdc.org
S 10 sep Vrid och vänd på Plus Norrtälje Eightmakers
12:00-17:00 P Micke Gerkman IOGT-huset, Stockholmsvägen 1 Kristina 070-591 48 21

59.7575 18.698
Ti 12 sep Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659
Ti 12 sep Kickoff-dansen Fruängen, Stockholm Ericsson Square Dancers
18:30-21:30 B, M, P Sven Andreason Fruängsgården, Gamla Södertäljevägen 5 Annika Myhrberg 073-664 10 98

59.2824 17.9578
O 13 sep Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, P, A1 Micke Gerkman Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

Krister Pettersson Carola Nilsö 073-322 50 79
58.3781 15.7151  Cafeteria finns                      Mat 
bokas i entrén
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
To 14 sep Månadsdans Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-22:00 B, M, P, A1, A2 Meddelas senare Kyrkbytorget 5, 418 73 Göteborg 073-843 12 48

57.7121 11.9077 http://vinga-sdc.org
To 14 sep Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P Thomas Bernhed Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Fokus: Progressiv
L 16 sep Høstdans Norge, Nykirke bygdehus Horten og Omegn Squaredancers
11:00-12:30 C1  Kopstadveien 25 A, 3180 Nykirke
13:00-14:30 A1, A2
15:00-20:00 M, P, A1, A2

L 16 sep Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 M, P Sven Andreason Nybrogatan 18 Berit Nilsson 08-604 05 20

L 16 sep 35-års jubileumsdans Bollnäs Woxnadalens Squaredancers
12:00-18:00 B, M, P, A1, A2 Sven Nilsson Scoutgården Hedgatan 37 Marianne Alsing 073-029 19 46

L 16 sep Gruvdansen Filipstad Squaredansklubben Skogsstjärnan
13:00-14:45 A1, A2 Folketshus Viktoriagatan 8  682 30 F-D

15:00-19:00 B, M, P

S 17 sep Workshop Norge, Nykirke bygdehus Horten og Omegn Squaredancers
11:00-14:00 P, A1, A2 Christer Bern Kopstadveien 25 A, 3180 Nykirke, Cathrine Hallberg

S 17 sep Special Malmö Energy Squares
14:00-18:00 B*, M, P, A1 Brian Hotchkies Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.588 13.0208
Ti 19 sep Klubbdans med gästcaller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Martin Jansson Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659
Ti 19 sep Dansträning på M och Plus Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
18:00-21:00 M, P Calle Bruner Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Solveig Hållberg 073-680 10 64

O 20 sep Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 P, A1 Björn Jerneborg Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

O 20 sep Höstdans med squaregames Hemmestorps Fure, Blentarp Following Neighbours Sqd
17:30-21:30 B*, B Brian Hotchkies Kastanjevägen 1 Mats Nilsson 070-229 99 24

55.6171 13.5457
To 21 sep Pröva på Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
12:00-14:00 B* Roland Danielsson Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

To 21 sep Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P Mathias Alfredsson Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Fokus: Fastdance 
F 22 sep 23rd Örebro Country Jamboree Örebro Örebro Squaredancers

Christer Bern Cathrine Hallberg

Kaj Wikholm Ove Andersson 070-579 11 03

F 22 sep 23rd Örebro Country Jamboree Örebro Örebro Squaredancers
20:00-23:00 B, M, P, A1, A2 Risbergska Skolan

L 23 sep
12:00-21:00 B, M, P, A1, A2

S 24 sep
10:00-14:00 B, M, P, A1, A2

L 23 sep Höstdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 P, A1, A2 Robert Milestad Allaktivitetshuset, Sturegatan 10  

Sundbyberg
Gugge Gahmberg, 070-719 08 55
59.362 17.9722
Tag med  kaffe eller köp i husets café 

Ti 26 sep Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

To 28 sep Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M Gunilla Hammarlund Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Fokus:Squaregames
L 30 sep C2 träningsdans Västerås Västerås Square Dance Club
11:00-17:00 C2 Jesper Wilhelmsson Hässlögatan 2C Björn Eskilsson 070-493 08 67

Charlie Robertson, Ingvar Pettersson, 
Stefan Sidholm, Tomas Hedberg

Tomas Hedberg 019-12 89 00
59.2706 15.1643

Förklaringar till danslistan:  

B35, B40 etc. Basic upp till call nr 35, 40 

B*, M*, P* etc. “Golvets nivå” dvs. B, M, P etc.  
 
upp till den nivå årets kurser normalt har nått 

DBD Dance by definition  

WS Workshop 

Den nya danslistan presenterar inte 
nivåordningen på dansen utan visar bara 
vilka nivåer som dansen erbjuder, tex B, 
M, P (fast dansordningen kanske är B, 

M, B, P).

För fullständig information hänvisas
till flyern som ofta är bifogad 

eller klubbens hemsida.

Danslistans 
nivåpresentation
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Klubbinformation 
(uppdaterad maj, 2017)

Hemsidan
På hemsidan www.squaredans.se kan klubben
logga in och registrera/uppdatera klubbinfor-
mation, danser, delegater, adresser för distri-
bution av tidningen samt plocka ut etiketter. På 
hemsidan finns en enkel användarhandledning. 

Har lösenordet kommit bort? Kontakta web-
master eller sekreterare. 
Synpunkter till webmaster. 

Danslistan
Danslistan på hemsidan uppdateras konti-
nuerligt. Om en dans inte har anmälts till 
danslistan före stoppdatum för Square-Info 
kommer dansen heller inte med i tidningen!

Anmälningar kan ske:
− via inloggning på hemsidan, klubben
 registrerar själv sina danser. 
− via mail till danslistan@squaredans.se 
− vid eventuella frågor - kontakt via mail 

eller telefon 0455-385163 (arb) 
 0457-66897 (hem).

Beställningar
Kursmaterial 

Svenska   
Basic         50:-
Mainstream äldre utgåva      15:- 
Plus         35:-
A1/A2      100:- 

Handböcker på svenska är utan bilder. 

Engelska 
Mainstream äldre utg. uppd.   25:- 
Plus         30:- 

Övrigt
Diplom/Regler per set      10:- 
Conventionbadge       40:- 
Conventiondangler       
10 / 20 / 30 års      30:-
  
Porto och emballage tillkommer.

Beställningar görs hos Björn Persson, 
Stenkastsgatan 11, 421 72 Västra Frölunda, 
031-21 00 71 eller nallepe@squaredans.se 

Kom Ihåg
Februari betalas årsavgiften för föregående år 
samt kostnad för föregående års Square-Info.

April ska aktuella uppgifter om ordförande 
och kontaktperson uppdateras på hemsidan. 
Eventuella stadgeändringar skall skickas 
elektroniskt till SAASDC:s sekreterare. Utse 
och anmäl delegater till SAASDC:s årsstämma, 
stämmohandlingar finns på hemsidan.  

Oktober inregistreringsuppgifterna registreras 
av klubben på hemsidan 1 oktober - 1 november. 

Året om skriv en trevlig artikel till Square-
Info. Glöm inte skicka in annonsunderlagen! 
Deadline: 1 februari, 15 april, 1 augusti, 
15 oktober. Uppdatera tidningsregistret- 
deadline är samma som för Square-Info. 

CD-skiva 
 “Introduktion till squaredans” 

Beställning görs hos Marianne Hjelm, Västerslänt 
119, 424 35 ANGERED. OBS! Tänk på att skivan 
är en introduktion för personer som aldrig 
dansat, ingen kurs-cd.

Klubbstadgar 
SAASDC:s förslag till klubbstadgar finns i 
klubbhandboken.SKontaktperson för stadge-
frågor är Anders Sjöberg, telefon 026-65 27 37, 
anders@squaredans.se. 

Distribution av Square-Info
Distribution av Square-Info sker numera direkt 
till de enskilda medlemmar som klubben 
registrerat på hemsidan.Tidningen finns också i 
elektronisk form på hemsidan. Vill du ha besked 
när den finns tillgänglig, be klubben registrera 
din mailadress i adresslistan. SAASDC fakturerar 
klubbarna ett år i efterskott, en portokostnad 
på 24 kr/år för 4 nummer av pappersversionen. 

SAASDC Kontakt  
Ledamot/webmaster, Maria Keinänen: 
maria@squaredans.se
Ledamot/sekreterare, Iris Åkerberg: 
iris@squaredans.se, 
Norra Torpvägen 56, AX-22120 Mariehamn
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VÄLKOMMEN TILL 
 
 
 

www.orebrosquaredancers.se    
 

 

36:e 
 
 
 

30 mars-1 april 2018 
 

Jerry Story 
 

Jack Borgström 
Tomas Hedberg 

Jesper Wilhelmsson 
 

Hjärtligt välkomna hälsar 
Örebro Squaredancers 

 

Sommardansa i Örebro 
 

Klubblokalen på Radiatorvägen 7, Örebro 
Inträde: 60kr (30 för ungdom) 

Servering finns! 
 

Tid: 19-22 
M-M-P 

 

11 maj - Jesper Wilhelmsson 
18 maj - Krister Pettersson 

8 juni - Tomas Hedberg 
3 aug - Tomas Hedberg 

10 aug - Bo Nilsö 
17 aug - Krister Pettersson 

 

 

22-24 september 2017 
 

Basic-A2 i tre hallar 
Reducerat pris för Basicdansare 

       

    Charlie Robertson 
 

   Ingvar Pettersson 
 

  Stefan Sidholm 
 

 Tomas Hedberg 

 
 

lördag 28 oktober 
 

Alla singing calls är countrymusik!!! 
 

Caller: Tomas Hedberg 
Nivå: Plus 
Plats: Örebro Squaredancers klubblokal 

 
Mer info kommer! 
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Solsta’ Dansen 2017 
  2-3 september 

 

Jack Borgström – Reine Hjärtström 
                                             

Sporthallen i Kil (skyltat från 61:an) 
Lördag 14:00 – 21:30     Söndag 11:00 – 15:00 

Dans i 2 lokaler:      B   M   P   A1   A2 
 

Ett pris för hela helgen SEK 280:- /person (ungdom 140:-/person) 
Bankgiro 165-6511  

(inkl 3 rätters middag på lördag) 
Klädsel: Traditionell/Proper 

Föranmälan: Namn och klubb senast den 20 augusti (max 130 pers) 
Glöm ej ange om det är någon mat ni ej kan äta 
Kontaktpersson: ”Titti” Lundell: 070-390 73 20 
E-mail: solstadansen@sdkskogsstjarnan.se 

http://www.sdkskogsstjarnan.se 
 

Välkomna! 
 
                                        

  
 

 
 
 
 
 

  

    

Det skrivs ibland i den här tidningen, att 
det är ett problem att squaredansen tappar 
medlemmar - utövare. Vi tror att det ligger 
i squardansens karaktär och är svårt att än-
dra. Vi, jag och min fru, har dansat i 10-15 
år och har haft mycket roligt under dessa år. 
Nu har vi beslutat oss för att sluta och det är 
så klart tråkigt. Basic och Mainstream lärde vi 
oss snabbt. Sen var det en fin upplevelse att 
komma till Öland på kurs och lära in Plus. Un-
der terminerna dansade vi kanske en gång per 
vecka eller något mindre. Ett par gånger har 
vi gästat Convention. När man tittar i back-
spegeln, så kommer man på många trevliga 
minnen. Det var en bra hobby för hjärna och 
hjärta.

För några år sedan började vår klubb dansa 
mer och mer A1. Tyvärr var vi väldigt upptagna 
med arbete under den tiden, så vi hann aldrig 
gå kursen, som många av de andra gjorde. 
Callern övertalade oss emellertid att vara med 
på workshops och försöka. Det gick hyfsat 
tack vare hjälp och tålamod från våra duktiga 
kamrater. Dansen gick bättre och bättre. Det 
var precis så långt vi hann. Då bestämmer 
sig klubben för att de ska köra varannan A2 

framöver. Vi är inte helt säkra på A1, vi plat-
sade inte i A2 kursen, så då blir det till att sitta 
varannan dans. Det är en bit för oss att köra 
för att komma till dansen, så vi sa, att det går 
inte att köra femton mil och sen sitta halva 
kvällen. Vi fick rådet, att hitta en annan klubb 
med rätt nivå för oss. Ingen skugga över klub-
ben, de måste få gå vidare och lära sig nytt. 
Men konsekvensen av detta blir att de tappar 
medlemmar, att det blir färre medlemmar för 
varje år. Några har gått bort, någon har flyt-
tat, en del har blivit för gamla eller som vi inte 
hunnit med alla utbildningarna. Det finns ju 
inga nya A2-dansare att plocka in, som inte 
redan dansar i någon annan klubb. Enda sättet 
att växa vore att börja med en nybörjargrupp. 
Men det är också svårt, att få ihop tillräck-
ligt många, att börja med. En rolig brasklapp 
i sammanhanget måste jag lägga in: Det kom 
in en kvinna för några år sedan som började 
på 0 och nu redan är med på A2. Ovanligt, 
men så har hon också en duktig A2-sambo.

Sensmoralen av allt detta till läsarna blir kort 
och gott: Håll jämna steg med klubbens ut-
bildningar annars är också ni snart ute.
Tack för en fin tid. / Två 60-plussare.

Hej Squaredansare!
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SACT 
Organisationen för squaredansledare 

www.caller.nu 
Kontakt: Annika Persson 

Tfn: 042-22 50 58   E-mail: skuttelina22@hotmail.com 

 

 

 
Squaredans-Seminariet 

 

är ett arrangemang för squaredansklubbar 
och dansare anslutna till SAASDC. 
Seminariet syftar till att utbilda och 
diskutera ämnen som ska bidra till att 
squaredansen lever vidare. Vi utväxlar 
idéer. Seminariet arrangeras av SACT och 
SAASDC gemensamt. Nästa seminarium är 
ännu inte inplanerat. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Kunskapslistan - KL 

 

Ett mycket genomarbetat verktyg samt 
checklista som är lätt att använda av 
framförallt ledare. KL kan också användas 
av dansare, för att kontrollera att de får 
den utbildning de har rätt till, och därmed 
kunna ställa krav på sina kursledare. 
 
Kunskapslistan finns på: www.caller.nu 
 
Under rubrikraden Om SACT, välj HÄMTA 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SACT School 

 

Nästa caller-kurs ej inplanerad.  
För intresseanmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com 
 
Instruktörskurs i väst: En kurs 
för instruktörer planeras 19-20/8 i 
Göteborg. Se separat annons. 
 

Kursledarkurs - en kurs för 
instruktörer. Kursen vänder sig till alla som 
lär ut, både de som callar och de som 
använder inspelat material. 
Nästa kurs planeras hösten 2017. För 
intresse-anmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com 

Dansar du sällan? Listorna 
ändras! 

Square-dansen är unik så till vida att den inte 
är statisk. I svensk folkdans kan det tillkomma 
nya danser, men i vår värld påverkas dansen 
mer direkt. Så dansar man sällan måste man 
som DANSARE hålla koll på förändringar på de 
nivåer man avser dansa. Bästa och rätta källan 
är definitions-dokumenten på 
http://www.callerlab.org/Dance-Programs 

Här är lite nyheter alla kanske inte fångat upp.  

Extend 

Plus: Callet Extend är borta från Plus-
definitionerna och Plus-listan! 

Basic: Det fattades ett BESLUT 2015 att ta 
bort  start-formation-begränsningen för 
Extend. Det betyder att på Basic är Extend 
tillåtet från t ex parallella vågor och Tidal 
Ocean Wave. VARNING: Detta beslut är inte 
INFÖRT i det uppdaterade Basic-definitions-
dokumentet från Mars 2017!  

Slutsats: Dansare på B och uppåt behöver 
kunna göra Extend från Facing couples och alla 
typer av vågor. För det används numera så. 

Tripple Cross 

På A1 adderades Tripple Cross December 2015. 
Det görs från column, dra även förbi över 
mittlinjen.  Det kan låta självklart hur det går 
till. Men tänk på att det faktiskt går att calla 

T
INTE röra sig? Snällt c  

Double Cross 

Detta adderades på A1 November 2016. Det är  
enkelt uttryckt likt Tripple Cross från column 
med 6 dansare. Betänk att detta kan användas 

är bara tjejerna som deltar i Double Cross. 
Ca

. 
 

Slutsats: Instruktörer: Se till att uppdatera 
dansare som kommer sällan. 

Dansare som bara åker på danser/festivaler, 
och sällan: Se till att hålla Dig uppdaterad. 

 

PS: Läs A-definitionerna, sid 5. Touch ½ är OK! 

/Bosse Nilsö,  Skribent, SACT 
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En nyfiken kontakt 
Nilsowe Lovnér från Värmland är en av de senaste tillskotten i 

förbundsstyrelsen. Och han har ett speciellt och viktigt uppdrag.

Nilsowe Lovnér började dansa squaredans 
1991 tack vare nyfikenhet.

– Jag hade sett några uppvisningar i Kil och 
tyckte att det såg roligt ut, verkade intressant 
och jag gillade musiken. Folk var glada och det 
tilltalade mig. De tog våra namn och när det 
var dags för kursstart så ringde de och på den 
vägen är det.

Släppa vardagen

Han berättar att ”vanlig dans” inte tilltalar 
honom, men med squaredans är det något an-
nat.

– Du måste släppa det du har omkring dig, 
släppa vardagen. Jag tror att det är extra vik-
tigt i dagens stressade samhälle. Jag hoppas 
att alla tar chansen att lära sig sin nivå ordent-
ligt så man sedan kan ha roligt när man dan-
sar –  ta chansen att åka ut och dansa i andra 
klubbar och till andra callers.

Speciell roll

Sedan förra året har Nilsowe en plats i förbun-
dets styrelse som ledamot.

– Det är intressant att se vilket jobb som läggs 
ner, men egentligen hade jag nog inga funde-
ringar på hur arbetet skulle bli innan jag kom 
in.

Vad blir din roll i styrelsen?

– Det är att vara klubbarnas kontakt till sty-
relsen. Det finns stora utmaningar. Som ex-
empel har snart alla klubbar i Värmland för-
svunnit. Hur räddar vi, verksamheten och ser 
till att dansarna har någonstans att dansa?

Hur ska du arbeta?

– Jag vet inte riktigt än, just nu försöker jag få 
en bra överblick över läget.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se
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Hösten 2017 

Vinga Yellow Rockers
Kyrkbytorget, Göteborg

24 aug
Klubbdans

31 aug
Klubbdans

7 sep
Klubbdans

8-10 sep
GSI Caller Clinic

10 sep
GSI-dans
Walt Burr,  
Bengt Geleff m fl

14 sep
Månadsdans 
Bengt Geleff
21 Sep
A1-A2 Klubbdans

28 sep
Klubbdans

5 okt
Klubbdans

12 okt
Månadsdans 
Mathias Alfredsson

19 okt
A1-A2 klubbdans

26 okt
Klubbdans

2 nov
Klubbdans

3-4 Nov
Halloweendansen
Krister Pettersson, Henrik 
”Hedda” Siling Nilsson 0ch 
instuktörer

9 nov
Månadsdans 
Bo Nilsö
16 nov
Klubbdans

Torsdagar och annat på Vinga

Aktuell information på www.vinga-sdc.org
Sök ”Vinga Yellow Rockers” på Facebook

Tel 073-843 1248 · Med reservation för ändringar

Halloweendansen 2017 
Fre-Lör 3-4 nov
Björlandagården

Krister Pettersson 
”Hedda” Nilsson Siling

+ instruktörer

Fre 18:30-22:30  A1-A2
Lör 12:00-20:00 B26-Plus 

Vingas kurser HT 2017 

Måndagar  Tisdagar

Basic (nybörjare) fr 4 sep Mainstream (I) fr 12 sep 

 
Plus (III) fr 12 sep

GSI Callerschool och GSI-dans Walt Burr, Bengt Geleff  Fr-Sö 8-10 sep 2017 - Callerschool Sö 10 sep 2017 - GSI-dans 
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Namn: Jesper Wilhelmsson
Bor: Örebro
Gör: Fastighetstekniker på Klövern AB
Klubbar: Örebro Squaredancers, Motiv8’s

När började du calla och varför?
Jag ledde min första kurs 1998. Jag blev in-
tresserad av att calla redan kort efter att jag 
började dansa på hösten 1989. Jag gick min 
första callerkurs våren 1991, men jag vå-
gade inte ställa mig på scenen förrän 1998. 
Jag tyckte det verkade kul att sätta ihop olika 
kombinationer och hur man kunde använda 
sig av definitioner. Jag gillade de olika mön-
strena i dansen.

Hur lärde du dig?
Jag lärde mig att calla genom att gå på flera 
callerkurser, jag studerade andra callers och 
jag pluggade definitioner och skrev väldigt ti-
digt material.

Vilka nivåer callar du?
Jag callar på alla nivåer upp till C3B.

Callar du både på kurs och dans?
Jag callar på kurser, dansträningar, workshops 
samt danser både stora som små.

Hur ofta callar du?
Jag har kurser i snitt två vardagkvällar i veck-
an under höst och vårterminen och jag callade 
26 helger samt en dansvecka förra året och 
det ser ungefär likadant ut i år.

Övriga uppdrag inom squaredans?
I nuläget har jag inga andra uppdrag inom 
squaredansen, men jag har suttit med i sty-
relsen i ett par olika klubbar och har även haft 
andra uppdrag i hemmaklubben. Jag har även 
suttit med i styrelsen i SAASDC. 

Ditt bästa callerminne?
Det är jättesvårt att välja något specifikt. Jag 
har haft förmånen att få calla för jättemån-
ga härliga, trevliga och roliga dansare och 
även haft förmånen att få calla tillsammans 
med väldigt många duktiga, trevliga och pro-
fessionella callerkollegor. Måste jag nämna 
något, så var det jätteroligt att bli tillfrågad 
samt att få calla ihop med Lee Kopman, som i 
mina ögon är en av callerlegendarerna.

Ditt värsta callerminne?
Ett av mina värsta callerminnen är när jag cal-
lade på en julfest i New York i USA. Jag kände 
inte en enda person och alla var klädda i rött 
och vitt, så det var inte lätt att veta vem som 
dansade med vem när jag skulle ta hem dem. 
Det är i och för sig rätt så roligt så här i efter-
hand, men just då var det väldigt jobbigt.

Vad upplever du som roligast i samband 
med din callning?
Det absolut roligaste är att se glädjen i dans-
arnas ansikten, särskilt när de har klarat något 
som de först trodde var omöjligt.
Upplever du något som svårt och/eller job-
bigt?
Det är ibland svårt att göra alla till lags, men 
då brukar jag tänka på låten ”Garden party” 
där ena textraden lyder ”you can’t please eve-
ryone, so you got to please yourself”. :)
Squaredans ska ju handla om glädje i första 
hand, för alla.

Har du några tips till andra som vill börja 
calla?
Gå callerkurs, prata med andra callers för 
att få tips och ideer, kanske även en mentor, 
plugga definitioner. Det är även jätteviktigt att 
dansare supportar nya callers, för nya callers/
instruktörer behövs verkligen.

Hur ofta är du själv ute och dansar?
Jag försöker att dansa så mycket som möjligt, 
jag tycker ju att det är fantastiskt kul att dan-
sa squaredans. Jag har även bokat in i min 
kalender vissa danser som jag vill dansa på, 
där bokar jag inte in några egna callerupp-
drag.

Något annat du vill nämna?
Jag måste ju säga att det är en fantastiskt 
rolig hobby som vi håller på med, jag ångrar 
inte för en sekund att jag började med square-
dans. Jag vill även passa på att tacka dem 
som hjälpt mig mest med att komma igång 
med min callning: Krister Pettersson, Ingvar 
Pettersson och Jack Borgström.

Några tankar inför squaredansframtiden?
Vi måste tänka på att ta hand om våra nybör-
jare, men för den sakens skull inte glömma 
bort de ”gamla” dansarna. Många säger att 
utan nybörjare så kommer dansen att dö ut, 
och jag håller med, men utan de ”gamla” dan-

Caller i närbild
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sarna kommer vi också att dö ut. Det är vik-
tigt att ta hand om alla dansare, vi är ju en 
stor familj och det är det som är anledningen 
till att jag fortsätter att hålla på med square-
dans, för det är ju min ”familj”.

Har du några övriga intressen?
Jag tycker att det är roligt att följa speedway-
en, både världscupen samt ”mitt” lag, Indian-
erna från Kumla (strax utanför Örebro). Jag 
missar sällan en hemmamatch på tisdagskväl-
larna under sommarhalvåret.

Någon kuriosa att bjuda på?
Jag har bott och arbetat i USA i 1,5 år 1999-
2000. Där åkte jag runt till företag och sålde 
frukost och lunch till de som arbetade där. Lite 
samma upplägg som glassbilen fast med ett 
annat sortiment.

Här lär ni känna kända/okända callers i Sver-
ige. Kanske ger det er en chans att anlita en
ny caller.

Annika Myhrberg

 
 

 
Välkomna till 

MOTIV8’s OKTOBERFESTIVAL 
 

6 – 9 oktober 2017 

 

Sue Curtis 
 

i Fruängsgården 
Gamla Södertäljevägen 5, Fruängen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*) I Segersjö Folkets Hus, Tumba 
 

Som medlem får du rabatt om du förhandsinbetalar till  
pg 85 56 69-8 senast 30/9-2017. Se hemsidan för närmare info. 

 
Mer info: Magnus Arne Hemsidan: 
 070-174 95 07 070-422 82 27 www.motiv8s.se 
 

PROGRAM 
1 Fredag 6/10 19-22 A2 
2 10-13 C3A 
3 14.30-17.30 C2 
4 

Lördag 7/10 
18-21 C1 

5 11-14 C2 
6 

Söndag 8/10 
15-18 C3B 

7 Måndag 9/10 *) 9.30-16 C3B 

Kaffeservering 
finns! 

* 
Vi använder 

singelrotationsprogram 
på samtliga nivåer 

 
 

 

 Årets roligaste dans?

Västerås Square Dance Club

Inbjuder till Oktoberdansen 2017

Den 14 okt. dansar
Ingvar Pettersson och Jerry Jestin

 15 okt. dansar vi C1 till Jerry 
Vi kommer

Västerås
www.vsdc.se

Inger Karlsson på 0703

Under år
Sommardanser ute under tak på 
Djäkneberget, maj t

se ytterligare info på 

Årets roligaste dans? 

 

 

Västerås Square Dance Club 

 

Inbjuder till Oktoberdansen 2017 

 

Den 14 okt. dansar vi A1-A2 kl. 13-20 till 
Ingvar Pettersson och Jerry Jestin 

15 okt. dansar vi C1 till Jerry kl. 11-17 
Vi kommer att vara på Hässlögatan 2C 

Västerås. För ytterligare info se vår hemsida 
www.vsdc.se. Mail: info@vsdc.se eller ring 

Inger Karlsson på 0703-804 001. 

Under året har vi även följande danser: 
Sommardanser ute under tak på 
Djäkneberget, maj t.o.m augusti. 

C2 träning 30 sep. 
Annandagsdansen 26 dec. 

se ytterligare info på danslistan  
och vår hemsida. 
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I värmen på Gran Canaria
Så bar det iväg igen, 2 veckors dans på Gran 
Canaria och 2 härligt soliga veckor. Square 
Dance Travellers stod som arrangör med Leif 
Ekblad och hans hustru Ellinor som grupple-
dare. För 6:e året i rad arrangerade vi dessa 
nivåveckor som har blivit lite av en institution 
med över 100 squaredansare varje år. 

I år provade vi ett nytt ställe på hotell Palm 
Oasis och vilken lyx det var. Mycket fint ho-
tell med kanonfina rum och mysiga swiming-
pooler under palmernas skuggande miljö. Vi 
blev hänvisade att dansa i hotellets discopub 
där ljudet inte var av bästa kvalitet men eft-
er några dans-tip så lärde vi oss hur vi skulle 
uppträda och med tystnad av dansarna flöt 
det på. 

Första veckan kom det cirka 90 dansare och 
det dansades Plus och A1. Efter första veck-
an åkte cirka 25 personer hem men i gengäld 
anlände där 25 nya dansare som gärna ville 
dansa A2 eller C1 som stod på programmet 
denna andra vecka. 

Christer Bern och Leif Ekblad var det som cal-
lade oss runt i alla möjliga och omöjliga po-
sitioner båda veckorna. 5½ timmars dans 
söndag till fredag var det som erbjöds med 
uppehåll på tisdagen för fria aktiviteter såsom 
marknadsbesök eller kanske en rundtur på ön 
eller varför inte ett uppfriskande dopp i At-
lanten. Tisdag kväll hade vi anordnat en liten 
fest med öl, vin, snacks och underhållning av 
framförallt Christer och Leif men också av en 
del av våra dansare vilket vi tackar för. Ja vi 
hade 2 härliga veckor tillsammans med alla 
glada vänner och vi gjorde vårt bästa för att 
alla skulle trivas och ha det bra.

Nu är vi igång med 2018 års resa till Gran Ca-
naria där vi nu åter samlas på hotell Colina 
Mar i Puerto Rico. Flyern om detta finns på 
sista sidan i detta nummer av Square-Info.

Vi tackar för året som gått med mycket sk-
ratt och trevlig samvaro och hoppas att vi ser 
nya som tidigare dansare med oss igen på nya 
äventyr på Gran Canaria 2018.
Leif och Ellinor Ekblad
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Välkommen till 

Swedish Squaredance Convention

16 

Nivåer

Vi dansar Basic 

Var: 

Arenan

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg

För mer information

www.convention2017.se

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

Välkommen till Helsingborg

Swedish Squaredance Convention

16 – 18 juni 2017 

Nivåer 

Basic – C1 

 

Arenan 

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg 

information: 

www.convention2017.se 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

lsingborg! 

Swedish Squaredance Convention  

 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört Convention! 
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Nivåer
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Var: 

Arenan

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg
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www.convention2017.se

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 
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information: 
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Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 
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Välkommen till 
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Nivåer

Vi dansar Basic 

Var: 

Arenan

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg
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Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

Välkommen till Helsingborg
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16 – 18 juni 2017 

Nivåer 

Basic – C1 

 

Arenan 

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg 

information: 

www.convention2017.se 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

lsingborg! 

Swedish Squaredance Convention  

 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört Convention! 

Swedish 
Square Dance 

Convention
Helsingborg

16 - 18 juni 2017

www.convention2017.se  

	

Vi vill önska alla hjärtligt välkomna till vårt Convention!

Våra callers
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	Jerry Story - USA

Stefan Förster - DR

Jack Borgström - SWE

Stefan Sidholm - SWE

Robert Milestad - SWE

Freddie Ekblad - SWE

Vi vill önska alla 

hjärtligt välkomna till vårt 

Convention 2017 
i Helsingborg!
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POSTTIDNING B 
SVENSKA SQUAREDANSFÖRBUNDET SAASDC
C/O ANNIKA MYHRBERG
HAVREGATAN 8 
118 59 STOCKHOLM

Efter 1 år på Hotell Palm Oasis är vi nu tillbaka på Colina Mar i Puerto Rico 
Åter igen har vi P/A1 vecka 4, med avresa den 20 januari 2018. 

samt A2/C1 vecka 5, med avresa den 27 januari 2018. 

Avreseorter är endast, Stockholm Arlanda, Göteborg Landvetter samt Köpenhamn Kastrup 

Vi bor och dansar på hotellet, 
där du erbjuds en 2 rums 
lägenhet med sovrum och 
vardagsrum. Alla lägenheterna 
har Pentry med enkel 
köksutrustning samt toalett med 
dusch eller bad. 

All inklusive (all mat och dryck) 
erbjudes mot tillägg. 

*Flyg med mat ombord, transfer till och från hotellet samt boende 
  1 Vecka kostar 9795 SEK inklusive dansavgift 
*2 veckors resan kostar 12595 SEK inklusive dansavgiften 1 vecka 
*För dans båda veckorna tillkommer 500 SEK 
*Enkelrumstillägget ligger på 2900 SEK per vecka 
*Vi kan erbjuda All Inklusive för 1850 SEK per vecka eller kanske 
  bara frukost som då kostar 500 SEK per vecka. 
  Alla priser är per person 

Årets callers blir dessa 2 herrar 

Christer Bern samt Freddie Ekblad  
Vi erbjuder 3 danspass, 5½ timmars dans varje dag utom tisdagen som är avsatt för fria aktiviteter. 

Danstider: kl. 9.30 - 11.30  och  15.30 - 17.30, Workshop. 
Vi dansar en nivå per pass och skiftar nivå mellan morgon och eftermiddag, 

Gemensam dans mellan kl. 20.30-22.00 på lägsta nivån. 
Tisdag kväll blir det gitarrunderhållning med Zolt från Gran Canaria samt av callers och andra 

Vill du med skickar du ett mail till lge@telia.com eller ringer 0708-510355 senast den 1 september 2017 

Anmälningsavgiften är 2500 SEK per person och betalas direkt till plusgiro 482521-2.  
Dessa 2500 SEK får du dock tillbaka om du skulle ångra dig innan den 1 september. 

Efter den 1 september är anmälningen bindande och avbeställningsskydd gäller. 

 Men tveka inte för länge utan gör er anmälan till denna populära dans då platserna är begränsade. 
Vi tillämpar parollen ”först till kvarn” så för att säkra din plats gäller det att skynda sig. 

Väl mött i en square önskar Leif & Ellinor 

Vår Hemsida heter www.square-dance-travellers.se 




